
令和 2年 7月 3日
事 務 連 絡

保 護 者 の 皆 様 へ

県立豊見城南高等学校

校長 儀間 昌子

（公印省略）

学校教育活動における生徒のマスク着用のお願い

日頃から本校の教育活動に、多大なご支援とご理解を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策につきましては、本校においても子どもたちの健

やかな学びを保障していくために、「３つの密」を徹底的に避ける「新しい生活様式」を

導入しているほか、マスクの着用や手洗いの徹底などを随時呼びかけ、教育活動を今後と

も安定して持続させる対策に取り組んでいます。つきましては、以下の点につきましてご

家庭のご協力とお子様へのご指導をお願いしたいと存じます。

１．各自マスクを持参させてください。校内では常時着用です。

文部科学省からも、校内においては生徒、教職員の双方にマスクの着用を要請され

ています。また、登下校中においては、他者との距離が十分に確保される場合には、

熱中症予防の観点から、マスクを着用しなくても良い事になっています。なお、体育

の授業においては、外して参加させています。

２．ご家庭での検温と手洗いの徹底

マスクの着用とともに、手洗いの有効性についても専門家の指摘しているところ

です。ご家庭でもこまめな手洗いをご指導下さい。また、県高校総合体育大会に参

加される生徒については、大会 2 週間前と大会期間中、起床時と帰宅後の検温が義
務づけられています。配布した記録用紙に、保護者の押印等をお願いします。

３．来校時および各種大会での応援の際のマスク着用のお願い

感染リスクはゼロにすることはできませんが、感染のリスクを可能な限り低減しつ

つ、生徒の学びを保障するため、来校時など本校の職員と接触する機会においては、

保護者の皆様もマスクの着用をお願いします。また、県高校総体の応援等で、他の会

場校等を訪れる際にもマスク着用をお願いします。

新型コロナウイルス感染症については、いまだ不明な点が多く、有効性が確認されたワクチンも存在

しないため、私たちは、長期間にわたり、この新しい感染症とともに生きていかなければならないとい

われています。保護者ならびに生徒の皆様のご理解とご協力をお願いします。


